
/mf 

C:\Users\dsga\Dropbox\anno scolastico 2022_2023\Giunta - Consiglio d'Istituto\delibere\29.05.2023\Delibera CdI n. 5 del 29.05.2023 - Promozione centri estivi.doc 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

______________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Ponte nelle Alpi (BL) - Tel. 0437/998112 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

Sito www.icpontalpi.edu.it 
e-mail: blic823004@istruzione.it   pec: blic823004@pec.istruzione.it 

 
SCUOLA POLO PROVINCIALE PER L’INCLUSIONE 

CENTRO TERRITORIALE PER L’INCLUSIONE DI BELLUNO 

SPORTELLO AUTISMO 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 29.05.2023  
 

A.S. 2022/2023 
 

Numero Consiglieri eletti nel Consiglio di Istituto 17 più il Dirigente Scolastico Isotton Orietta. 
 

Sessione [  X  ] ordinaria Sessione [  X  ] pubblica 

 
Previo avviso di convocazione, in data mercoledì 29 maggio 2023 alle ore 17.30 presso la scuola secondaria di I grado di Canevoi si 
riunisce il Consiglio d’Istituto, regolarmente convocato, per affrontare i seguenti punti: 
 

1. Conto Consuntivo e.f. 2022 
2. Calendario scolastico a.s. 2023/2024 
3. Giornate chiusura scuola all’utenza a.s 2023/2024 
4. Adozioni libri di testo a.s. 2023/2024 
5. Promozione centri estivi 
6. Progetto “Patentino dello smartphone” 
7. Varie ed eventuali 
8. Lettura e approvazione verbale 
 

Assume la presidenza il presidente del Consiglio di Istituto, sig. Mirko Faneo 
 
Verbalizza la seduta l’insegnante Sist Federica 
 
Si procede all’appello nominale dei Consiglieri: risultano presenti n. 14 consiglieri. 
 
Esperti invitati a partecipare: D.S.G.A. Flesia Michela 
 
Di seguito constatato il numero legale degli intervenuti: 
[ X ] maggioranza assoluta ½ + 1 degli aventi diritto al voto, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Si procede alla lettura e discussione dei punti all’ordine del giorno. 
 

OMISSIS punti da n. 1 n. 4 

 
PUNTO n. 5 

Promozione centri estivi 
 

Visto  il Decreto Legislativo n. 297/94; 
Visto  il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle istituzioni scolastiche” ed, in 

particolare, l’art. 3 come modificato dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107; 
Vista  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni normative vigenti”; 
Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 
Preso atto  delle proposte pervenute; 
Valutata l’opportunità di mettere a conoscenza le famiglie delle proposte del territorio per il periodo estivo; 
Sentiti  i pareri dei presenti; 
Dopo  ampia e approfondita discussione; 
 

il Consiglio d’Istituto 
 

DELIBERA  
 

delibera (n. 5 / CdI del 29.05.2023) 

http://www.icpontalpi.edu.it/
mailto:blic823004@istruzione.it
mailto:blic823004@pec.istruzione.it


/mf 

C:\Users\dsga\Dropbox\anno scolastico 2022_2023\Giunta - Consiglio d'Istituto\delibere\29.05.2023\Delibera CdI n. 5 del 29.05.2023 - Promozione centri estivi.doc 

 
 

ALL’UNANIMITA’ 
 
l’approvazione della promozione delle proposti dei centri estivi pervenute. 

 
OMISSIS punti da n. 6 a n. 8 

 
Esauriti i punti all’ordine del giorno il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 18.50.  
 
 
Ponte nelle Alpi, 29 maggio 2023 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

 
IL VERBALIZZANTE 

Federica Sist 
IL PRESIDENTE 

Mirko Faneo 
 
 

 

 

 

Avverso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 
e 120 giorni.  

 


